
Abstrakt: 

Tématem diplomové práce jsou žákovské strategie řešení vybraných úloh o obsahu rovinných 

obrazců. Součástí teoretické části je vymezení základních pojmů - úloha, obsah, úlohy o 

obsahu, řešení úloh, strategie řešení. Rovinné obrazce jsou rozděleny do jednotlivých školních 

ročníků. U každého rovinného obrazce jsou ukázky typů úloh, které se nejčastěji objevují na 

základních školách. Praktická část práce začíná přípravou experimentu, kde je uveden cíl 

experimentu, výběr úloh pro tento experiment, popis testované skupiny a způsob získávání 

dat. Následuje popis provedení experimentu. Jeho součástí jsou tři úlohy na obsah rovinných 

obrazců, které řešili žáci osmých a devátých ročníků. Uvedeny jsou předpokládané strategie, 

očekávané chyby a analýza žákovských řešení. Pro každou úlohu jsou porovnány očekávané 

řešitelské strategie a strategie, které žáci použili ve skutečnosti. Výsledek experimentu je 

shrnut v závěru.   

 

Klíčová slova: 

úloha, obsah, úlohy o obsahu, řešení úloh, strategie řešení, heuristické strategie 


